
 

 1 / 13 

    

 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB S JEDNÍM ÚČASTNÍKEM 
NA ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK VODY A PRONÁJEMVÝDEJNÍKŮ VODY V OBJEKTECH ČRo 

 
 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se od obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053  
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“) 
 
a  
 

Z + M Partner, spol. s r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40340 

se sídlem Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupený: Davidem Ševčíkem, jednatelem 

IČ 26843935, DIČ CZ26843935 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 
uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2, § 2079 a násl., § 2390 a násl. a § 2201 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto rámcovou 
dohodu o poskytování služeb s jedním účastníkem (dále jen jako „dohoda“) 

 
Preambule  

 

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání podlimitní veřejné zakázky č. j. VZ03/2018 

s názvem „Dodávky pramenité vody a pronájem výdejníků vody“ (dále jen „veřejná zakázka“) na 

poskytování níže uvedených služeb a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem a 

poskytovatelem. 
 

I. Předmět a účel dohody 
 

1.  Účelem této dohody je zajistit v letech 2018 - 2022, tj. po dobu 48 měsíců ode dne její 

účinnosti poskytování níže specifikovaných služeb a dalších plnění stanovených touto 

dohodou, až do výše předpokládaného finančního limitu 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony 

korun českých) bez DPH. 

2.  Předmětem dohody je ze strany poskytovatele povinnost poskytovat objednateli následující 

služby spočívající v:  



 2 / 13 

a) umožnění užívání 84 ks výdejníků s vodou na vybraných místech v objektech 

vlastněných objednatelem za účelem provozování těchto výdejníků (vč. jejich 

pravidelné údržby a sanitace); a  

b) zajištění dodávek vody v nemovitostech objednatele na základě jejího dodávání 

v barelech, jež budou objednateli bezplatně přenechány k užívání po dobu dle této 

dohody;  

(dále společně také jen „služby“ nebo „plnění“). 

3.  Předmětem dohody je ze strany objednatele platit za služby cenu dle této dohody. 

4.   „Vodou“ se pro účely této dohody rozumí přírodní voda pramenitá, minerální a kojenecká 

voda čerpaná z podzemního zdroje, chemicky neupravována, jejíž kvalita odpovídá vyhlášce 

Ministerstva zdravotnictví č.  252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 

a teplou vodu, ve znění pozdějších předpisů, a která splňuje další podmínky vyplývající z této 

dohody a relevantních právních předpisů. 

 

5.  „Výdejníkem s vodou“ nebo „výdejníkem“ se pro účely této dohody rozumí technické zařízení 

určené pro ohřev, chlazení, hygienický automatizovaný výdej vody splňující podmínky dle této 

dohody a relevantních právních předpisů. Ustanovení této dohody o výdejnících se použijí 

obdobně i na náhradní výdejníky, které je poskytovatel povinen dočasně poskytnout 

objednateli na dobu nezbytně nutnou, po kterou se bude původní výdejník nacházet v opravě 

dle čl. VII. odst. 2 písm. d) této dohody. 

6.  „Dodávkou vody“ se pro účely této dohody rozumí řádné zajištění plynulého dodávání barelů 

s vodou do nemovitostí objednatele způsobem a v termínech určených touto dohodou. 

7.  „Barelem s vodou“ se pro účely této dohody rozumí barel vyrobený z potravinově 

nezávadného plastu, o objemu 18,9 l, zapečetěným víkem, určený pro výdejníky s vodou 

splňující podmínky dle této dohody a relevantních právních předpisů, naplněný vodou. 

8.  „Prázdným barelem“ se pro účely této dohody rozumí barel po spotřebování vody v něm 

obsažené. 

9. Účelem této dohody je zajistit v nemovitostech objednatele dodávky čerstvé pitné vody, vč. 

zajištění provozuschopnosti výdejníků, jakož i jejich běžné údržby, po celou dobu trvání této 

dohody. 

10. Služby poskytovatele budou zahrnovat provádění zejm. následujících činností: 

a) umístění konkrétních výdejníků na místa v nemovitostech objednatele dle pokynů 

objednatele; 

b) připojení výdejníků k napájecímu zdroji; 

c) uvedení výdejníků do funkčního stavu; 

d) zajištění dodávek vody v barelech dle objednávek objednatele; 

e) zpětný odběr prázdných barelů za podmínek dle této dohody; 

f) provádění pravidelné sanitace výdejníků; 



 3 / 13 

g) provádění pravidelné elektrorevize výdejníků; 

h) zajištění případných oprav výdejníků; 

i) odvezení výdejníků z nemovitostí objednatele po skončení účinnosti této dohody. 

11. Podrobnější specifikace služeb je uvedena v příloze č. 3 této dohody. 

 

12. Má-li být součástí poskytnutí služeb i provedení činností, jež nejsou výslovně uvedeny v této 

dohodě, má se za to, že poskytovatel je povinen tyto činnosti provést, je-li jejich provedení 

nezbytné pro řádné fungování služeb v plném rozsahu a dosažení účelu této dohody a je-li 

poskytovatel vzhledem ke svým zkušenostem v oboru tyto činnosti schopen předvídat. 

II. Poptávání dílčích plnění 

1. Tato dohoda se uzavírá jako rámcová a jednotlivá dílčí plnění budou objednatelem poptávána 

následujícím způsobem:  

1. objednatel bude vyzývat poskytovatele k dílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění 

v souladu s touto dohodou a v rozsahu jejích příloh tak, že zašle poskytovateli: 

 písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo  

 datovou zprávou nebo  

 e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu 
zástupce pro věcná jednání poskytovatele uvedenou v této dohodě (popř. jinou 
předem určenou kontaktní e-mailovou adresu)  

výzvu k poskytnutí plnění ve formě objednávky (dále jen „objednávka“). V objednávce 

budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci služeb a veškeré podmínky jejich 

poskytování, vč. doby plnění.  

Celková cena, kterou objednatel doplní do objednávky, bude vycházet z cen 

uvedených v  přílohách této dohody.  

2. poskytovatel je povinen potvrdit objednateli akceptaci objednávky, a to nejpozději 

následující pracovní den po jejím obdržení (dále také jen „potvrzená objednávka“). 

3. poskytovateli vzniká povinnost k poskytnutí služeb potvrzením objednávky, tj. doručením 

oznámení o přijetí objednávky objednateli; to vše ve lhůtách stanovených touto dohodou 

nebo objednávkou. 

2. Objednávka objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje objednatele a poskytovatele; 

b) název veřejné zakázky vč. odkazu na tuto dohodu; 

c) vymezení předmětu a rozsahu plnění (zejm. počet dodávaných výdejníků a barelů 

s vodou, počet prázdných barelů odebíraných zpět poskytovatelem), určení ceny v české 

měně bez DPH a s DPH, časový harmonogram plnění; 

d) další požadavky na obsah plnění. 

 



 4 / 13 

III. Místo a doba poskytování služeb 
 

1.  Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této dohody od data její účinnosti po dobu 4 let 

(48 měsíců).  

2.  Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb v místě plnění na vlastní náklad 

nejpozději do 30 dní ode dne účinnosti této dohody.  

3.  Poskytovatel se zavazuje objednateli prostřednictvím své distribuční sítě poskytovat služby 

nejpozději do 2 pracovních dnů od data potvrzení objednávky poskytovatelem do 

příslušného místa plnění stanoveného objednávkou. 

4.  Místem poskytování služeb jsou objekty vlastněné objednatelem uvedené v odst. 5 tohoto 

článku dohody. 

5.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v nemovitostech věcech vlastněných 
objednatelem (dále jen „objekty“) nacházejících se na níže uvedených adresách vč. umístění 
uvedeného počtu výdejníků v příslušných objektech: 
 

Objekt Adresa 
Počet 

výdejníků 

Český rozhlas Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 49 

Český rozhlas Region Hybešova 10, Praha 8 Karlín, PSĆ 186 76 6 

Český rozhlas Brno Beethovenova 4, Brno, PSĆ 657 42 7 

Český rozhlas Zlín Osvoboditelů 187, Zlín, PSČ  760 01 1 

Český rozhlas Ostrava Dr. Šmerala 2, Ostrava, PSĆ  702 00 7 

Český rozhlas Olomouc Horní náměstí 20, Olomouc, PSĆ  771 06 1 

Český rozhlas Vysočina Masarykovo náměstí 42, Jihlava, PSĆ 586 01 1 

Český rozhlas Hradec Králové Havlíčkova 292, 501 01 Hradec Králové 3 

Český rozhlas Pardubice Sv. Anežky České 29, 530 02 Pardubice 1 

Český rozhlas České Budějovice U Tří lvů 1, 370 01 České Budějovice 2 

Český rozhlas Plzeň nám. Míru 10, Plzeň, PSČ 301 00 2 

Český rozhlas Karlovy Vary Zítkova 3, Karlovy Vary, PSČ 360 01 1 

Český rozhlas Sever Na Schodech 10, Ústí nad Labem, PSČ 400 01 1 

Český rozhlas Liberec Modrá 1048, Liberec, PSČ 460 06 2 

 

6.  Objednatel je oprávněn po dobu trvání dohody počet výdejníků v jednotlivých objektech měnit 

dle svých aktuálních potřeb. Celkový počet výdejníků ve všech objektech v tutéž dobu však 

nepřekročí 95 výdejníků.  

7.  Poskytovatel je povinen při poskytování služeb v objektech objednatele dodržovat 

bezpečnostní a požární předpisy platné v nemovitosti, kde jsou konkrétní výdejníky umístěny, 

a pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, se kterými byl seznámen. Přílohou této 

dohody jsou „Podmínky poskytování služeb externích osob v objektech ČRo“, které je 

poskytovatel povinen dodržovat. 

8.  Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní 

náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy případný odpad vzniklý při 

poskytování služeb. Současně poskytovatel podpisem této dohody prohlašuje, že se 



 5 / 13 

dostatečným způsobem seznámil s místem plnění služeb a je tak plně způsobilý k řádnému 

plnění povinností dle této dohody. 
 

IV. Cena služeb a platební podmínky 
 

1. Celková cena služeb nepřekročí po dobu trvání rámcové dohody částku ve výši 3.000.000,- Kč 

(slovy: tři miliony korun českých) bez DPH.  

2. Cena za poskytování služeb zahrnuje: 

  a)  cenu vody v 1 barelu činí 77,39 Kč (slovy: sedmdesátsedmcelýchtřicetdevět korun 

českých) bez DPH; 

 b)  samotný barel bez vody je objednateli přenecháván k užívání bezúplatně; 

 c) nájemné za užívání 1 výdejníku ve výši 1,- Kč (slovy: jedna koruna česká) bez DPH za 1 

měsíc (dále jen „nájemné“) 

  (cena a nájemné společně jako „cena za poskytování služeb“). 

3. Ke všem částkám dle této dohody bude připočtena DPH v zákonné výši. 

4. Veškeré ceny uvedené v této dohodě vč. jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré další 

náklady poskytovatele související s poskytováním služeb dle objednávky. Pro vyloučení 

pochybností objednatel uvádí, že nájemné zahrnuje zejm. náklady poskytovatele za umístění 

výdejníků v objektech objednatele, jejich dopravu, instalaci, pravidelnou sanitaci, pravidelné 

elektrorevize, opravy, likvidaci aj.). 

4. Zálohy ve smyslu plateb před zahájením plnění podle OZ a zálohy ve smyslu dílčích plateb 

v průběhu plnění dle daňových předpisů objednatel neposkytuje. 

5. Poskytovatel podpisem této dohody prohlašuje, že je v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), 

zaměstnavatelem více než 50 % OZP a dodávky zboží splňují podmínku náhradního plnění 

(dle § 81 odst. 2, písm. b) zákona o zaměstnanosti) nahrazující zaměstnávání osob ZP 

objednatelem. Všechny faktury musí být vystaveny v režimu náhradního plnění. 

6.  Cena vody v barelech dle čl. IV. odst. 2 písm. a) této dohody bude hrazena měsíčně vždy po 

poskytnutí služeb dle objednávek v daném kalendářním měsíci na bankovní účet 

poskytovatele uvedený v této dohodě na základě doručeného daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystaveného poskytovatelem.  

7. Nájemné dle čl. IV. odst. 2 písm. c) této dohody bude hrazeno ročně, vždy po poskytnutí 

těchto služeb dle objednávek a po uplynutí 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců užívání 

výdejníků objednatelem, na základě faktury poskytovatele náležející za služby dle čl. IV. odst. 

2 písm. a) této dohody za každý 12. měsíc poskytování služeb dle této dohody na bankovní 

účet poskytovatele uvedený v této dohodě. 

8. Faktury vystavené dle této dohody musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu vč. 

označení příslušné rámcové dohody i objednávek, ke kterým se vztahují.  

9. Splatnost faktur je stanovena na 24 dnů od data vystavení faktury poskytovatelem, a to za 

předpokladu jejího doručení na fakturační adresu, kterou je sídlo objednatele, do 3 dnů 

od data vystavení faktury. V případě pozdějšího doručení faktury je splatnost 21 kalendářních 

dnů ode dne skutečného doručení faktury objednateli. 



 6 / 13 

10. Faktura dle této dohody musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její 

součástí musí být kopie protokolu o poskytnutí služeb podepsaná oběma smluvními stranami. 

V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli, a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo 

stávající fakturu opravit. Po tuto dobu doba splatnosti předmětné faktury neběží a začíná 

plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury objednateli. 

11. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany 

se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v 

souladu s § 109 ZoDPH v platném znění za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude 

poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas 

oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně.  Odvedením DPH na účet 

příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny 

zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH 

dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas 

má právo odstoupit od této dohody v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v 

průběhu trvání této dohody prohlášen za nespolehlivého plátce. 

 

V. Převod práv a přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k vodě a samotným 

barelům dochází z poskytovatele na objednatele okamžikem odevzdání vody v barelech 

objednateli (tj. zástupci objednatele pro věcná jednání nebo jiné prokazatelně pověřené osobě 

kupujícího).  

2. Odevzdáním barelů s vodou je splnění následujících podmínek:  

a) faktické, řádné a včasné předání barelů objednateli v místě plnění (včetně příslušenství a 

dokladů potřebných pro jejich řádné užívání); 

b) podpis protokolu o poskytnutí služeb obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na vodě a samotných barelech 

přechází na objednatele současně s nabytím vlastnického práva dle předchozích odstavců 

tohoto článku dohody. 

4. V případě, že poskytovatel bude za podmínek stanovených touto dohodou od objednatele 

odebírat zpět prázdné barely, platí, že vlastnické právo k prázdným barelům, jakož i 

nebezpečí škody přechází na poskytovatele po splnění následujících podmínek: 

a) faktické předání prázdných barelů poskytovateli; 

b) podpis protokolu o poskytnutí služeb obou smluvních stran. 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že po dobu účinnosti této dohody nedochází 

k převodu vlastnického práva k výdejníkům z poskytovatele na objednatele. Nebezpečí škody 

na výdejnících však na objednatele přechází okamžikem splnění následujících podmínek: 

a) faktické, řádné a včasné předání výdejníků objednateli v místě plnění (včetně příslušenství 

a dokladů potřebných pro jejich řádné užívání); 

b) zprovoznění výdejníků v místě plnění; 



 7 / 13 

c)  podpis protokolu o poskytnutí služeb obou smluvních stran; 

a trvá po celou dobu účinnosti této dohody, pakliže se výdejníky v daném okamžiku nacházejí 

nebo se mají nacházet v dispoziční sféře objednatele. 

VI. Řádné poskytnutí služeb 
 

1. Smluvní strany potvrdí poskytnutí služeb dle v ujednaném množství, jakosti a provedení 
podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jehož vzor tvoří nedílnou součást této dohody jako její 
příloha č. 1 a jehož kopie podepsaná oběma smluvními stranami musí být součástí faktury 
poskytovatele (dále v textu také jen jako „protokol o poskytnutí služeb“). Objednatel je 
oprávněn odmítnout převzetí služeb (resp. jejich části), které není v souladu s touto dohodou. 
V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke 
skutečnému převzetí služeb, a ohledně vadné části uvedou do protokolu skutečnosti, které 
bránily převzetí, zejm. popis a projevy vad či nedodělků a další důležité okolnosti. Poskytovatel 
splnil řádně svou povinnost z této dohody až okamžikem kompletních poskytnutí služeb (tj. v 
množství, jakosti a provedení) dle této dohody a konkrétní objednávky. 
 

2. Má-li být řádné poskytnutí služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se 
poskytnutí služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich 
poskytovatel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek 
zkoušky se zachytí v zápisu, který je poskytovatel povinen objednateli předat. 

 
3. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad a nedodělků oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Smluvní strany jsou oprávněny potvrdit protokolem o poskytnutí služeb i jiné skutečnosti, než 

je předání výdejníků a barelů s vodou objednateli nebo vrácení prázdných barelů poskytovateli 
(zejm. potvrzení o provedení sanitace, oprav, úkonů údržby aj.) 

 
VII. Kvalita poskytování služeb 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a 

odpovídají této dohodě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování 

služeb postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami 

ČSN.  

2. Poskytovatel odpovídá za to, že služby budou po dobu účinnosti této dohody způsobilé k jejich 

užití, že jejich kvalita bude odpovídat této dohodě a zachovají si vlastnosti touto dohodou 

vymezené, popř. obvyklé. Zejména pak odpovídá za to, že: 

a) každý výdejník bude v den dodání objednateli nový, nepoužitý a plně funkční; 

b) voda v barelech bude objednateli dodávána čerstvá, a to tak aby datum minimální 

trvanlivosti bylo min. 60 kalendářních dnů od data skutečného dodání barelu objednateli. 

Nedodržení data minimální trvanlivosti je důvodem pro odstoupení od aktuální dodávky 

ze strany objednatele;  

c) bude předkládat objednateli na jeho žádost protokoly o revizích a kontrolách elektrického 

spotřebiče dle platných ČSN, ve smyslu nařízení vlády č. 378/01 Sb., k bezpečnému 

provozu věci, ve znění pozdějších předpisů; 

d) vždy po uplynutí každých tří měsíců účinnosti dohody provede u objednatele hygienickou 

sanitaci výdejníků. Objednatel je povinen vydat výdejníky poskytovateli na dobu nezbytně 



 8 / 13 

nutnou k provedení hygienické sanitace, přičemž poskytovatel se zavazuje po dobu 

provádění této sanitace umožnit objednateli užívání náhradních výdejníků; 

e) bude provádět elektrorevizi výdejníků vždy jednou za dva roky po účinnosti této dohody. 

3. Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této dohody bezplatně odstranit vady služeb, které 

se na službách objeví, a to nejpozději do sedmi dní od jejich oznámení objednatelem. 

V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu 

odstranit sám na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

4. Objednatel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu potřebu oprav výdejníků, které má 

poskytovatel provést v rámci provozního servisu, a to elektronicky na e-mail zástupce pro 

věcná jednání poskytovatele dle této dohody. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu 

oznámení o potřebě opravy objednateli e-mailem potvrdit.   

5. Provozní servis výdejníků bude probíhat zejména v pracovních dnech od 09.00 hodin do 16.00 

hodin, nebo i v době jiné, pokud to odstranění poruch či závad na výdejnících vyžaduje a 

pokud se na tom smluvní strany písemně dohodnou. 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel je povinen výdejníky užívat řádně a v souladu s účelem této dohody a je povinen 

jednat tak, aby bylo zajištěno co nejefektivnější využití výdejníků. 

2. Objednatel není oprávněn bez souhlasu poskytovatele s výdejníky fyzicky disponovat. 

3. Objednatel je povinen výdejníky chránit před poškozením, zničením, ztrátou či zcizením. 

V případě jejich vážné závady, poruchy, poškození, ztráty, zničení či odcizení je povinen 

oznámit tuto skutečnost poskytovateli a kdykoliv umožnit poskytovateli přístup na místo 

umístění výdejníku.  

4. Poskytovatel nese náklady na provoz výdejníků, a je povinen je udržovat ve stavu způsobilém 

k užívání a provádět jejich údržbu a opravy. Objednatel je dále povinen umožnit poskytovateli 

přístup k výdejníkům za účelem doplnění barelů s vodou a provedení provozního servisu dle 

této dohody. 

5. Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této dohody od objednatele bezúplatně odebírat 

zpět prázdné barely, a to na základě potvrzených objednávek dle čl. II. této dohody. Obě 

smluvní strany se zavazují vést evidenci o počtu dodávaných barelů s vodou a o počtu 

prázdných barelů, jež poskytovatel odebral zpět.  

6. Prázdné barely, jejichž stav neumožňuje jejich opakované naplnění vodou, vykazují vady 

(zejm. se na nich vyskytují praskliny, jsou proraženy, nesou stopy přítomnosti cizích látek jako 

jsou agresivní chemikálie, anorganické či organické prvky, či jiné tekutiny než vody a jsou silně 

znečištěné, vyskytují se v nich řasy, vnitřek barelu je zabarven zeleně či hnědě), je 

poskytovatel povinen rovněž bezúplatně odebrat zpět a ekologicky zlikvidovat. 

7. Po uplynutí doby účinnosti této dohody smluvní strany provedou vzájemné vyúčtování počtu 

barelů s vodou a prázdných barelů, jež se ke dni ukončení účinnosti dohody nacházejí u 

objednatele a které se poskytovatel zavazuje od objednatele bezúplatně odebrat. Smluvní 

strany bezprostředně po vzájemném písemném odsouhlasení takového vyúčtování písemně 

stanoví lhůtu, která nesmí být delší než 30 dnů ode dne vzájemného odsouhlasení, během níž 

je poskytovatel povinen na své náklady od objednatele převzít zpět veškeré prázdné barely, 



 9 / 13 

které se v této době budou nacházet u objednatele, a to v konkrétním místě plnění dle této 

dohody.  

IX. Další ujednání 

1. Objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které má 

objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění podle 

objednávky. 

2. Objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu k předmětu plnění podle 

této dohody a konkrétní objednávky, a to do 2 dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

3. Bude-li třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné 

informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění poskytovatele, 

podle této dohody nebo konkrétní objednávky. 

4. Objednatel má právo na úplné a včasné plnění ze strany poskytovatele v souladu s touto 

dohodou a příslušnou objednávkou. 

5. Poskytovatel je povinen si při poskytování služeb počínat s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto dohodou a každou potvrzenou 

objednávkou. Dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet 

se veškerého jednání, které by objednatele mohlo jakýmkoliv způsobem poškodit. 

6. Poskytovatel poskytuje služby osobně. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby 

podílející se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto dohodou a 

konkrétní potvrzenou objednávkou. Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této dohody 

nebo jedná v rozporu s potvrzenou objednávkou, má se za to, že porušení způsobil sám 

poskytovatel. 

7. Je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, 

nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo, 

upozornil-li na to objednatele, odstoupit od dohody. 

8. Příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-li 

to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 

objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit. 

X. Pojištění a odpovědnost za škodu 
 

1.  Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli 

způsobit škodu (tj. poškození majetku objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu 

osobám, to vše při plnění předmětu dohody (dále jen „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel 

povinen objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele. 

2.  Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této dohody pojištěnu svou odpovědnost za 

škodu vzniklou jeho činností z této dohody s minimálním limitem plnění 500.000,- Kč. Tento 

limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnost uhradit objednateli škodu v plné 

výši. 

 



 10 / 13 

3.  S ohledem na předchozí odstavec tohoto článku dohody je poskytovatel povinen kdykoli 

během účinnosti této dohody objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění 

trvá.   

XI. Změny dohody a komunikace smluvních stran  

1. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky k dohodě vzestupně číslovanými 

počínaje číslem 1 a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění, 

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-

mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci pro 

věcná jednání uvedenými v úvodních ustanoveních této dohody. Pro právní jednání směřující 

ke vzniku, změně nebo zániku dohody nebo pro uplatňování sankcí však není e-mailová forma 

komunikace dostačující. 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho 

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti dnů po takové 

změně. Řádným doručením tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně zástupce 

pro věcná jednání a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této dohodě.  

XII. Sankce 
 

1.  V případě, že poskytovatel ve stanovené lhůtě neakceptuje objednávku nebo ji akceptovat 

odmítne, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč. 

Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody vzniklé z téhož 

právního důvodu, pro který je uplatňována smluvní pokuta. 

2.  Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb dle této dohody, zavazuje se zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč za každý (i započatý) den prodlení. Smluvní 

pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody vzniklé z téhož právního 

důvodu, pro který je uplatňována smluvní pokuta. 

3.  Bude-li poskytovatel v prodlení s vyřízením reklamace služeb, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč za každý (i započatý) den prodlení. Smluvní pokutou není 

dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody vzniklé z téhož právního důvodu, pro 

který je uplatňována smluvní pokuta. 

4.  V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti dle čl. XIII. odst. 7 této dohody, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč za každý (i 

započatý) den prodlení s odvozem jednoho výdejníku. Smluvní pokutou není dotčen nárok 

objednatele na náhradu případné škody vzniklé z téhož právního důvodu, pro který je 

uplatňována smluvní pokuta. 

5.  Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn 

požadovat na objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši xxxxx z dlužné částky za každý (i 

započatý) den prodlení. 



 11 / 13 

6.  Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne odeslání písemné výzvy k úhradě 

smluvní pokuty. 

XIII. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy 

Ukončení rámcové dohody 

1. Tato dohoda zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou 

smluvních stran, (3) výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním finančního limitu dle této 

dohody. Dohodu není žádná ze smluvních stran oprávněna jednostranně ukončit z žádných 

jiných důvodů nebo jinými způsoby stanovených dispozitivními ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsobů uvedených jinde v této dohodě.  

2. K ukončení dohody písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran 

učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být 

vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této 

rámcové dohody a potvrzených objednávek.  

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu písemně vypovědět i bez udání důvodu 

s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla druhé smluvní straně doručena výpověď.  

4. Pokud poskytovatel odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému 

pokusu o doručení. 

5.  Kterákoli smluvní strana má právo od této dohody písemně odstoupit, pokud došlo 

k odstoupení od dílčí smlouvy nebo pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek 

majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou 

osobou. 

a) objednatel má dále právo odstoupit: 

  je – li poskytovatel v průběhu trvání dohody prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;  

  pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této dohody ocitl v prodlení 

s potvrzením objednávky; 

 v případě opakovaného prodlení poskytovatele s dodáním výdejníků a/nebo barelů s 

vodou o více než 2 pracovní dny ode dne potvrzení objednávky;  

 v případě opakovaného prodlení s vyřízením reklamace vady služeb o více než 15 dní od 

oznámení vady poskytovateli; 

  je-li to stanoveno touto dohodou.  

b) poskytovatel je dále oprávněn od této dohody odstoupit, pokud se objednatel nejméně 

dvakrát za dobu trvání této dohody ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší 

než 15 dnů pro každý jeden z případů prodlení. 

 

 



 12 / 13 

6. Obecné podmínky ukončení dohody  

a) dohodu není žádná ze smluvních stran oprávněna jednostranně ukončit z žádných jiných 

důvodů stanovených dispozitivními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, 

vyjma důvodů uvedených jinde v této dohodě.  

b) účinky odstoupení od dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho 

odeslání. 

c) odstoupením od dohody nejsou dotčena ustanovení této dohody, která se týkají zejména 

nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této dohody. 

d) při předčasném ukončení dohody jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat 

pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva 

a povinnosti plynoucích z této dohody i z konkrétních dílčích smluv / objednávek. 

7. V případě skončení dohody je poskytovatel povinen veškeré výdejníky odvézt na svoje 

náklady a místo, kde byly výdejníky umístěny, uvést do stavu před jejich umístěním, a to 

nejpozději do 14 dnů od ukončení dohody.  

XIV. Doba platnosti a účinnosti dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 4 let (48 měsíců), počínaje dnem její účinnosti.  

2. Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě poptávat dílčí plnění. Platnost a 

objednávek potvrzených poskytovatelem do okamžiku uplynutí doby účinnosti dohody a 

všechny jejich podmínky a odkazy na dohodu nejsou však uplynutím doby platnosti a účinnosti 

dohody dotčeny. 

XV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jejím uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 

objednatel a jeden poskytovatel. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 

místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o 

zrušení dohody a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 



 13 / 13 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 

smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody. 

7. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejní v registru smluv 

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu. 

Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních 

ustanovení rámcové dohody. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v 

souladu s § 219 ZZVZ, ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit na profilu zadavatele tuto 

dohodu včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné 

zakázky. 

9. Nedílnou součástí této dohody je její: 

Příloha č. 1 – Vzor protokolu o poskytnutí služeb; 

Příloha č. 2 -  Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo; 

Příloha č. 3 – Technická specifikace. 

 
 
 
 

 

 

V Praze dne ……………….. 

 

 

V ………………………. dne ……………….. 

 

 

Za Český rozhlas 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Mgr. René Zavoral, generální ředitel 

 

 

Za Z + M Partner, spol. s r.o. 

 

 

 

 

………………………………………. 

David Ševčík, jednatel společnosti 

 

 

 


